Mehr als 60 rechte Kundgebungen und Demonstationen in Nurnberg 2015-2018 (Zusammenstellung: Nidrnberger Bindnis Nazistopp)

Rechte Aufmérsche in Niirnberg 2018

Kundgebungsart
Demonstration
Demonstration
Kundgebung
Demonstration

Demonstration
Demonstration

geplante Versammlung

Datum

Samstag, 20. Januar 2018
Sonntag, 11. Marz 2018
Sonntag, 3. Juni 2018
Sonntag, 17. Juni 2018

Samstag, 30. Juni 2018
Sonntag, 22. Juli 2018

Samstag, 18. August 2018

Rechte Aufmarsche in Niirnberg 2017

Kundgebungsart
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Kundgebung
Kundgebung
Demonstration

Datum

Samstag, 14. Januar 2017
Freitag, 17. Februar 2017
Sonntag, 26. Méarz 2017
Sonntag, 22. April 2017
Freitag, 23. Juni 2017

Dienstag, 19. September 2017
Donnerstag, 21. September 2017

Dienstag, 3. Oktober 2017

Akteur

Pegida Nlrmberg

Pegida Nirnberg

Rechte inkl. AfD-Aktivisten
Pegida Nirnberg

Neonazis / NPD/ Holocaust-

Leugner
Pegida Nlrmberg

Extrem Rechte um Norman
Kamper

Akteur

Pegida Nlrnberg
Pegida Nlrnberg
Pegida Nlrmberg
Der Ill. Weg
Pegida Nlrmberg
AfD Nirnberg
Pegida Minchen
Pegida Nlrnberg

Ort

Nirnberg, Jakobsplatz, Plarrer

Nurnberg, Jakobsplatz, Plarrer

Nurnberg, Britisches Honorarkonsulat
Nurnberg, Aufsessplatz, Karl-Broger-Stralie

Niirnberg, AuRere Laufer Gasse bis Willy Brandt

Platz
AufseRplatz zum Karl-Broger-Haus

14 bis 17 Uhr wahrscheinlich Hauptmarkt

Ort

Nurnberg, Jakobsplatz, Plarrer

Nurnberg, Rathenauplatz zum Kaulbachplatz
Nirnberg, Jakobsplatz, Plarrer

Nirnberg, Kornmarkt 5 km durch die Stidstadt
Nirnberg, Prinzregentenufer

Nurnberg, Bankgasse

Nurnberg, Jakobsplatz

Nirnberg, Jakobsplatz, Hallplatz

Rechte
33

110

50

48

250
25

Rechte
40

40

100

60

30

50

75

Gegner

150
260

200

80
300

Gegner
200
200
300
300
250
150
150
150

Nr.
59
60
61
62

63
64

Nr.
51
52
53
54
55
56
57
58



Rechte Aufmérsche in Niirnberg 2016

Kundgebungsart
Demonstration
Kundgebung
Kundgebung
Kundgebung

13 Kundgebungen
Kundgebung
Demonstration
Kundgebung
Kundgebung
Kundgebung
Demonstration
Kundgebung
Kundgebung
Demonstration
Demonstration
Kundgebung
Demonstration

8 Kundgebungen
8 Kundgebungen
Demonstration
Mehrere Kundgebungen
Kundgebung
Demonstration
Kundgebung

Datum

Sa 16. Januar 2016
So 24. Januar 2016
So 31. Januar 2016
So 14. Februar 2016
Sa 27. Februar 2016
So 6. Marz 2016
Fr11. Marz 2016

So 13. Marz 2016

Sa 19. Marz 2016

So 3. April 2016

Do 7. April 2016

Sa 9. April 2016

Sa 9. April 2016

So 10. April 2016

Fr 6. Mai 2016

So 5. Juni 2016

Sa 18. Juni 2016

So, 26. Juni 2016
So, 10. Juli 2016

Do, 28. Juli 2016

Sa, 27. August 2016
So, 16. Oktober 2016
Do, 20. Oktober 2016
Sa, 26. November 2016

Akteur

Pegida Nlrnberg
Sichere Heimat
Sichere Heimat
Sichere Heimat
Die Rechte
Sichere Heimat
Pegida Nlrmberg
AfD Nirnberg
Die Rechte
Sichere Heimat
Pegida Nlrmberg
Der . Weg

Die Rechte

Turkische Nationalisten

Pegida Nlrmberg
Sichere Heimat
Pegida Nlrmberg
Die Rechte

Die Rechte
Pegida Nlrnberg
Die Rechte

Die Rechte
Pegida Nlrnberg
Pegida Nlrnberg

Ort

Nirnberg Jakobsplatz Plarrer

Nurnberg Hauptmarkt

Nirnberg Hauptmarkt

Nurnberg Lorenzer Platz

Nirnberg 13 Orte in Langwasser
Nurnberg Jakobsplatz

Nurnberg Prinzregentenufer Kesslerplatz
Nurnberg Fiirther Stralte

Nirnberg Celtisplatz

NUrnberg Jakobsplatz

Nurnberg Rennweg Olof-Palme-Platz
NUrnberg Jakobsplatz

Nirnberg Jakobsplatz

NUrnberg Jakobsplatz Plarrer

Nirnberg Rathenaupl. Kaulbachpl
Nurnberg Jakobsplatz

Nirnberg Jakobsplatz

Nirnberg 8 Orte in Langwasser
Nirnberg 8 Orte in Reichelsdorf
Nirnberg, Prinzregentenufer/KeRlerplatz
Nirnberg, Rathenauplatz bis Jakobsplatz
Nurnberg, Lorenzkirche

Nurnberg, Rathenauplatz bis Kaulbachplatz

NUrnberg, Jakobsplatz

Rechte
190
250
350
150

10
80
80
150
23
55
80
30
24
1000
65
35
65
13
13
50
15
20
40
38

Gegner
800

300
300
170
200
1000
1.000
150
200
200
300
350
300
150
250
50
130
200
150
400
200
200

Nr.
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

40
41
42
43
44
45
46
47

48
49
50



Rechte Aufméarsche 2015

Kundgebungsart
Demonstration
Demonstration
Kundgebung
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Demonstration
Kundgebung
Demonstration
Kundgebung
Demonstration
Besuch abgesagt
Demonstration
Kundgebung
Kundgebung
Demonstration
Kundgebung
Demonstration
Kundgebung
Demonstration

Datum

Mo 16. Februar 2015
Do 5. Méarz 2015

Sa 7. Marz 2015

Mo 9. Méarz 2015

Do 12. Marz 2015

Do 19. Méarz 2015

Do 26. Marz 2015

Do 9. April 2015

Do 16. April 2015

So 19. April 2015

Do 23. April 2015

Do 7. Mai 2015

Do 21. Mai 2015

Mi 24. Juni 2015

Do 25. Juni 2015

Sa 11. Juli 2015

Do 23. Juli 2015

Fr 14. August 2015

Sa, 19. September 2015
Mi 16. September 2015
Do 1. Oktober 2015

Sa 24. Oktober 2015
Sa 24. Oktober 2015
Sa 31. Oktober 2015
Sa 7. November 2015
Do 19. November 2015

Akteur

Nlgida

Pegida Nirnberg
Die Rechte
Nldiga

Pegida Nirnberg
Pegida Nirnberg
Pegida Nirnberg
Pegida Nirnberg
Pegida Nirnberg
Ngida

Pegida Nirnberg
Pegida Nirnberg
Pegida Nirmnberg
Die Rechte
Pegida Nirnberg
Die Rechte
Pegida Nirmberg

Blood&Honour Ungarn
Tlrkische Nationalisten
Die Rechte Nlrnberg

Pegida Nirmberg
Pegida Nlrnberg
AfD Bayern
Pegida Nlrnberg
Die Rechte
Pegida Nlrnberg

Ort

Nirnberg Annapark Gudrunstrale
Nurnberg Jakobsplatz

Nurnberg vor JVA Barenschanzstralle
Nurnberg Frankenstralte bis BAMF
Nirnberg Jakobsplatz

Nurnberg Jakobsplatz

Nurnberg Prinzregentenufer KeRlerplatz
Nurnberg Prinzregentenufer KeRlerplatz
Nurnberg Prinzregentenufer KeRlerplatz
Nurnberg Franz-Josef-Straul-Briicke
Nirnberg Hasenbuck (U-Bahn-Haltestelle)
NUrnberg Jakobsplatz

Nirnberg Prinzregentenufer

Nurnberg Mannertstralie

Nirnberg Maxfeldstr. zum Kaulbachplatz
Nirnberg Gostenhof Fiirther Stralle
Nirnberg Rennweg Olof-Palme-Platz
Nurnberg geplant Reichsparteitagsglande
Nurnberg Jakobsplatz Plarrer

Nurnberg neben der Lorenzkirche
Nirnberg Jakobsplatz

Nurnberg Rathenauplatz bis Kaulbachplatz
Nirnberg Innenstadt Hallplatz

Nurnberg Jakobsplatz Plarrer

Nurnberg Hauptmarkt

Nirnberg Rennweg Olof-Palme-Platz

Rechte
150
55
20
40
50
50
60
60
60
27
50
50
45
15
50
25
57
0
1000
35
70
100
250
90
35
90

Gegner
2500
1500

150
1000
500
400
500
500
500
350
350
350
350
90
1000
500
500
100
150
1000
500
600
400
500
400
500
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